
Università degli Studi di Ferrara 
Area Personale, Performance e 
Semplificazione 
Ripartizione PTA 
ateneo@pec.unife.it  

 
 
 

Via L. Ariosto, 35 – 44121 Ferrara – Partita Iva 00434690384 - Cod. Fisc.:80007370382 
Tel. (+39) 0532-293300 – Fax (+39) 0532-293355 -  E-mail: ufficiopta@unife.it 

Ufficio Personale tecnico-amministrativo 
e relazioni sindacali 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Allegati e Riferimenti 
REP. 61/2020 
PROT. 13467 DEL 21/01/2020 
 
Oggetto: nomina dirigente ad interim Area Didattica - dott.ssa Annachiara Carniello dal 
01/02/2020 al 31/01/2021 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Visto l’art. 27 comma 1 del CCNL 2002/2005 biennio economico 2002/2003, il quale 
prevede che nelle ipotesi di vacanza in organico […], la reggenza dell’ufficio può essere 
affidata ad un altro dirigente del medesimo livello dirigenziale con un incarico ad interim; 

 considerato che nell’organigramma dell’Ateneo, approvato nel Consiglio di 
Amministrazione del 30/06/2016, e successive modificazioni ed integrazioni, risulta 
vacante l’incarico di dirigente dell’Area Didattica;  

 tenuto conto dell’esigenza del Direttore generale di avvalersi di un dirigente preposto alla 
suddetta Area per il coordinamento delle attività in previsione della prossima visita della 
CEV per l’accreditamento dell’Ateneo;  

 considerato che l’incarico dell’attuale Direttore generale termina il 31/01/2021; 

 considerata l’esperienza professionale acquisita e le competenze possedute dall’attuale 
Dirigente dell’Area Personale, performance e semplificazione  

 
DECRETA 

 
1. di nominare dirigente ad interim dell’Area Didattica il dirigente dell’Area Personale, 
performance e semplificazione - dott.ssa Annachiara Carniello - a decorrere dal 01/02/2020 
e fino al 31/01/2021. Annualmente al Dirigente sarà conferito obiettivo specifico coerente 
con il Piano della perfomance e le linee strategiche di Ateneo, nonché le risorse finanziarie 
per l'espletamento dell'incarico e dei programmi negoziati. Per lo svolgimento dell'incarico 
sono attribuite le risorse finanziarie ed umane della cui gestione il Dirigente risponde 
direttamente in relazione ai risultati dei processi di cui l'Area è referente. 
 
2. di integrare il trattamento economico della medesima, nell’ambito della retribuzione di 
risultato, di un importo che può variare dal 15% al 25% del valore economico della 
retribuzione di posizione prevista per l’Area Didattica secondo il sistema di pesatura, 
incentivazione e valutazione dei dirigenti per il triennio 2020/2022;  
 
3. di incaricare l’ufficio Personale tecnico-amministrativo e relazioni sindacali 
dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato nel Repertorio generale dei 
decreti.  
 
 

Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
 
 
         Il Direttore generale 

mailto:ateneo@pec.unife.it
mailto:ufficiopta@unife.it


Università degli Studi di Ferrara 
Area Personale, Performance e 
Semplificazione 
Ripartizione PTA 
ateneo@pec.unife.it  

 
 
 

Via L. Ariosto, 35 – 44121 Ferrara – Partita Iva 00434690384 - Cod. Fisc.:80007370382 
Tel. (+39) 0532-293300 – Fax (+39) 0532-293355 -  E-mail: ufficiopta@unife.it 

Ufficio Personale tecnico-amministrativo 
e relazioni sindacali 

         Firmato digitalmente 
 
AC/ST/ 

mailto:ateneo@pec.unife.it
mailto:ufficiopta@unife.it

